
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   15
ο
  έτους  2011 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  2 Ιουνίου 2011, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  15/27-05-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. Χασαπίδης Κωνσταντίνος, 8. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: Μερετούδης ∆ηµήτριος.   

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

  

Α Π Ο Φ Α Σ Η     137 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση ανάθεσης εκτέλεσης εργασιών αποκατάστασης φθορών στον 

κόµβο των οδών Βενιζέλου, Μιαούλη και Κοµνηνών. 
  

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 14
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 

28626/27-5-2011 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

    « Με την υπ’ αριθµ. 423/2011 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε η 

δαπάνη αποκατάστασης φθορών που προκλήθηκαν σε τµήµα µεταλλικών 

προστατευτικών κιγκλιδωµάτων πεζών και της βάσης στήριξης τους από προχυτά 

κράσπεδα στον κυκλικό κόµβο των οδών Βενιζέλου, Μιαούλη και Κοµνηνών λόγω 

τροχαίου συµβάντος την 19
η
 Μαρτίου 2011 στο εν λόγω σηµείο. Με την ίδια 

απόφαση δεσµεύτηκε πίστωση ποσού 1.342,96 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

(23%) σε βάρος του Κ.Α.8261.001 του σκέλους των εξόδων ∆ήµου χρήσης 2011 µε 

ένδειξη : «Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως εισπραχθέντος». 

Κατόπιν τούτου σας υποβάλλεται συνηµµένα ο Προϋπολογιστικός Πίνακας και η 

τεχνική περιγραφή των εργασιών αποκατάστασης φθορών στον κυκλικό κόµβο των 

οδών Βενιζέλου, Μιαούλη και Κοµνηνών, προϋπολογισµού 1.342,96 € για την 

ΑΔΑ: 4Α3ΨΩ10-Π



έγκριση από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο της εκτέλεσης τους. Με την ίδια απόφαση και 

εφ’ όσον έχει ψηφιστεί η σχετική πίστωση, λόγω του µικρού µεγέθους των εργασιών 

να ανατεθεί η εκτέλεση των εργασιών στην «ΣΑΒΒΒΙ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ Ε.∆.Ε.» 

σύµφωνα µε το άρθρο 15 του Π.∆. 171/87 », 

 

    Η  Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

    Α) Εγκρίνει τον προϋπολογιστικό Πίνακα και την τεχνική Περιγραφή των 

εργασιών  «Αποκατάστασης φθορών στον κόµβο των οδών Βενιζέλου, Μιαούλη και 

Κοµνηνών» προϋπολογισµού 1.342,96 € και την εκτέλεση αυτού. 

 

    Β) Εγγράφει αυτόν στο Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου έτους  2011. 

 

    Γ) Αναθέτει  την εκτέλεση των ως άνω εργασιών  στον «ΣΑΒΒΙ∆Η ΚΩΝ/ΝΟ 

Ε.∆.Ε.» λόγω του µικρού µεγέθους  αυτών, σύµφωνα µε το άρθρο 15 του Π.∆. 

171/87, ο οποίος είναι γραµµένος στο Νοµαρχιακό Μητρώο του Ν. Σερρών µε αρ. 

Μητρώου   MEEΠ 10468, που ισχύει µέχρι   9-5-2014 για κατηγορία  έργων 2
η
 τάξη  

«ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΑ» 

 

    ∆) Η ψήφιση της σχετικής  πίστωσης έγινε µε την υπ’ αριθ. 423/2011  απόφαση 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Σερρών. 

  

 Το ένταλµα πληρωµής για το ποσό των 1.342,96 € να εκδοθεί στο όνοµα του κ. 

ΣΑΒΒΙ∆Η ΚΩΝ/ΝΟΥ Ε.∆.Ε. 

   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

                               

           ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                            

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                              1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                       2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος        

                  

                6) Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: 4Α3ΨΩ10-Π



 

Σέρρες 09 -06-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4Α3ΨΩ10-Π



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Σέρρες 9 Ιουνίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                   Αρ. Πρωτ.: 28626                  

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83624 

 

 

      

Π Ρ Ο Σ 

 

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία)   

2. ∆.Τ.Υ. (κ. Φιλτζαντζή Αθ.)  

3. Τµήµα Ταµείου 

4. Τµήµα  Λογιστηρίου (εις διπλούν) 
 

Υπηρεσίες µας 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ. 137  / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίνεται η 

ανάθεση εκτέλεσης εργασιών αποκατάστασης φθορών στον κόµβο των οδών 

Βενιζέλου, Μιαούλη και Κοµνηνών και παρακαλούµε για τις περαιτέρω ενέργειές 

σας.     
 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

                                                                        ΓΑΛΑΝΗ  ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: 4Α3ΨΩ10-Π


